
 
 

SPRAWOZDANIE  

STAROSTY SIEDLECKIEGO 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Siedleckiego za 2022 rok 

Na podstawie art. 38a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2022.1526.t.j.) Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Siedleckiego jest organem powołanym w celu 
realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami 
(stanowiącymi tzw. powiatową administrację zespoloną) oraz zadań określonych w ustawach w zakresie 
porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

W 2022 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Siedleckiego obradowała w składzie: 

1. Przewodniczący: Starosta Siedlecki – Karol Tchórzewski 

2. Radni delegowani przez Radę Powiatu: Witold Kąkol, Jan Osiej 

3. Przedstawiciele samorządu, pracowników oświaty i instytucji zajmujących się zwalczaniem patologii 
społecznych: 

- Mirosław Bieniek – Dyrektor Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Stoku Lackim 

- Włodzimierz Drabarek – Dyrektor Domu na Zielonym Wzgórzu w Kisielanach 

- Henryk Brodowski – Wójt Gminy Siedlce 

4. Przedstawiciele delegowani przez Komendanta Miejskiego Policji 

- Andrzej Dziewulski – Komendant Miejski Policji w Siedlcach 

- Dariusz Dudek – I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Siedlcach 

5. Osoby uczestniczące w pracach komisji z głosem doradczym: 

- Andrzej Celiński – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Siedlcach 

- Joanna Like – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Siedlcach 

- Ewa Kunaszyk  – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Siedlcach 

6. Prokurator wskazany do prac w Komisji przez Prokuratora Okręgowego - Katarzyna Wąsak. 

Tematyka posiedzeń i działania Komisji w 2022 roku skierowane były na rzecz poprawy bezpieczeństwa 
mieszkańców i porządku publicznego na terenie Powiatu Siedleckiego. W roku sprawozdawczym Komisja 
Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Siedleckiego realizowała zadania w oparciu o przyjęty Planu Pracy 
Komisji na 2022 rok, sporządzony na podstawie tematów zgłoszonych przez członków Komisji oraz wniosków 
wynikających z bieżących potrzeb, analizowała bieżące sprawy. Komisja obradowała trzykrotnie. Posiedzenia 
obywały się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Siedlcach, obsługę administracyjno-biurową Komisji 
zapewniał Wydział Zarządzania Kryzysowego. 

1. Posiedzenie w dniu 22 kwietnia 2022 r.: 

Posiedzeniu przewodniczył Karol Tchórzewski – Starosta Siedlecki. Na posiedzeniu została przedstawiona 
informacja Komendanta Miejskiego Policji w Siedlcach o stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie Powiatu 
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Siedleckiego w 2021 roku oraz informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Siedlcach 
o stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie Powiatu Siedleckiego w 2021 roku. Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny omówił bieżącą sytuację zachorowań na COVID-19 w placówkach oświatowych na terenie 
Powiatu Siedleckiego. Szczegółowo przeanalizowano statystykę zachorowań w rozbiciu na podgrupy 
żłobkowe, przedszkolne, szkolne ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Zwrócono uwagę na kwestię 
szczepień poszczególnych grup wiekowych oraz działania mające na celu ograniczenie transmisji koronawirusa 
w lokalnej społeczności. W zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego omówiono zagrożenia wynikające 
z użytkowania instalacji elektrycznej, grzewczej, wentylacyjnej w obiektach budowlanych.  Przedstawiciel 
Państwowej Straży Pożarnej podkreślił, że niesprawne technicznie lub niewłaściwe użytkowane piece 
węglowe, urządzenia gazowe oraz związane z nimi instalacje przewodów kominowych stwarzają poważne 
i realne zagrożenie zatrucia tlenkiem węgla. Zwrócił uwagę, że każdy właściciel i użytkownik budynku, 
wyposażonego w instalacje użytkowe powinien mieć świadomość zagrożeń oraz wiedzę na temat swoich 
obowiązków, związanych z eksploatacją tych instalacji, bowiem respektowanie zasad zawartych w przepisach 
techniczno-budowlanych oraz przeciwpożarowych, a także przestrzeganie dobrych praktyk związanych 
z użytkowaniem obiektów pozwoli na zminimalizowanie i ograniczenie do minimum ryzyka powstania pożaru 
lub innego zagrożenia. W zakresie bezpieczeństwa publicznego przedstawiono działania mające bezpośredni 
wpływ na bezpieczeństwo ruchu drogowego. Przedsięwzięcia w tym obszarze obejmują: realizację zadań 
w zakresie zarządzania ruchem na drogach powiatowych i gminnych, przeprowadzenie okresowych kontroli 
stanu dróg oraz drogowych obiektów inżynierskich, urządzeń zabezpieczających ruch i innych urządzeń 
związanych z drogą oraz prowadzenie spraw związanych z bieżącym utrzymaniem dróg powiatowych oraz 
obiektów drogowych. Zarządzanie ruchem na drogach to między innymi wprowadzanie oznakowania 
pionowego, oznakowania poziomego, sygnalizacji oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu. Działania te 
realizowane są na podstawie projektów organizacji ruchu zatwierdzonych przez organ zarządzający ruchem. 

2. Posiedzenie w dniu 19 lipca 2022 r.: 

Posiedzeniu przewodniczył Karol Tchórzewski – Starosta Siedlecki. Głównym celem spotkania było 
dokonanie oceny stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu 
Siedleckiego.W kwestii aktualnego stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym przedstawiono analizę danych 
statystycznych w zakresie liczby wypadków, zdarzeń i kolizji drogowych na terenie poszczególnych gmin 
Powiatu Siedleckiego. Przedstawiciel Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Siedlcach 
w szczegółach przedstawił informacje dotyczące zagrożeń COVID-19 oraz działań podejmowanych przez 
inspekcję sanitarną. Przedstawiono dane statystyczne w zakresie zakażeń, hospitalizacji oraz szczepień. 
Zobrazowano także informację dotyczącą działań Państwowej Inspekcji Sanitarnej w ramach systemu 
wczesnego ostrzegania o produktach niebezpiecznych - system RASFF. Do systemu wprowadzane są 
informacje o żywności, paszach i materiałach do kontaktu z żywnością, potencjalnie niebezpiecznych dla 
zdrowia ludzi, zwierząt lub środowiska i działaniach następczych w wyniku zidentyfikowania takich 
produktów.  W zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego scharakteryzowano zagrożenia wynikające 
z instalacji fotowoltaicznych związane z obecnością prądu elektrycznego o wysokim napięciu oraz omówiono 
ustawowe obowiązki  oraz inicjatywny straży pożarnej podejmowane na rzecz lokalnej społeczności. W kwestii 
oceny bezpieczeństwa weterynaryjnego w Powiecie Siedleckim omówiono działania inspekcji weterynaryjnej 
w zakresie ochrony zdrowia zwierząt oraz bezpieczeństwa produktów pochodzenia zwierzęcego w celu 
zapewnienia ochrony zdrowia publicznego. Scharakteryzowano dane w zakresie nadzoru nad produkcją 
podstawową tj. produkcją jaj konsumpcyjnych oraz mleka. 

3. Posiedzenie w dniu 29 grudnia 2022 r.: 

Posiedzeniu przewodniczyła Małgorzata Cepek – Wicestarosta Siedlecki. Przedstawiono na nim            
informację z zakresu bieżącej sytuacji epidemiologicznej. Omówiono bezpieczeństwo niechronionych 
uczestników ruchu drogowego na drogach Powiatu Siedleckiego.  Scharakteryzowano działania w zakresie 
zimowego utrzymania dróg powiatowych. W zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego dokonano analizy 
funkcjonowania ochotniczych straży pożarnych. Omówiono wymagania weterynaryjne w zakresie dobrostanu 
zwierząt gospodarskich i domowych. Ponadto Komisja zapoznała się z planem wydatków w zakresie środków 
przeznaczonych na zapobieganie zagrożeniom porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli 
zaplanowanych w budżecie powiatu na 2023 rok. Przyjęto plan pracy na 2023 rok oraz sprawozdanie 
z działalności Komisji w 2022 roku. 

Reasumując można stwierdzić, że w 2022 roku na terenie Powiatu Siedleckiego działalność Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku była adekwatna do występujących zagrożeń i problemów. Współpraca 
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z samorządami gmin, służbami, inspekcjami i strażami w zakresie zapewnienia poczucia bezpieczeństwa 
mieszkańcom powiatu była dobra i skuteczna.         

          

   
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Powiatu Siedleckiego 
 
 

Karol Tchórzewski 
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